Diário da República, 2.a série — N.o 172 — 6 de Setembro de 2006 17 849

PARTE E

ORDEM DOS ADVOGADOS

Edital n.o 395/2006

Para os legais efeitos, torna-se público que, por despacho do bas-
tonário da Ordem dos Advogados de 30 de Junho de 2006 e com
efeitos a partir da mesma data, ao abrigo do artigo 39.o, n.o 1, alínea d),
do Estatuto da Ordem dos Advogados, aprovado pela Lei n.o 15/2005,
de 26 de Janeiro, e do artigo 11.o, n.o 1, alínea d) do Regulamento
de Inscrição de Advogados e Advogados Estagiários, aprovado em
sessão do Conselho Geral de 7 de Julho de 1989, publicado no Diário
da República, 2.a série, n.o 139, de 19 de Junho de 2002, alterado
por deliberação do Conselho Geral de 7 e de 8 de Novembro de
2003, publicada no Diário da República, 2.a série, n.o 282, de 6 de
Dezembro de 2003, foi levantada a suspensão da inscrição do
Dr. Albino Lima Ferreira (cédula profissional n.o 4946-P), tendo sido,
nesta data, feitos todos os averbamentos e comunicações.

3 de Julho de 2006. — O Bastonário, Rogério Alves.

Edital n.o 396/2006

Para os legais efeitos torna-se público que, por despacho do bas-
tonário da Ordem dos Advogados de 31 de Julho de 2006 e com
efeitos a partir da mesma data, ao abrigo do artigo 39.o, n.o 1, alínea d),
do Estatuto da Ordem dos Advogados, aprovado pela Lei n.o 15/2005,
de 26 de Janeiro, e do artigo 11.o, n.o 1, alínea d), do Regulamento
de Inscrição de Advogados e Advogados Estagiários, aprovado em
sessão do conselho geral de 7 de Julho de 1989, publicado no Diário
da República, 2.a série, n.o 139, de 19 de Junho de 2002, alterado
por deliberação do conselho geral de 7 e de 8 de Novembro de 2003,
publicada no Diário da República, 2.a série, n.o 282, de 6 de Dezembro
de 2003, foi levantada a suspensão da inscrição da Dr.a Idília Seixas
(cédula profissional n.o 12 726-L), tendo sido nesta data feitos todos
os averbamentos e comunicações.

21 de Agosto de 2006. — O Bastonário, Rogério Alves.

Edital n.o 397/2006

Para os legais efeitos torna-se público que, por despacho do bas-
tonário da Ordem dos Advogados de 7 de Julho de 2006 e com efeitos
a partir da mesma data, ao abrigo do artigo 39.o, n.o 1, alínea d),
do Estatuto da Ordem dos Advogados, aprovado pela Lei n.o 15/2005,
de 26 de Janeiro, e do artigo 11.o, n.o 1, alínea d), do Regulamento
de Inscrição de Advogados e Advogados Estagiários, aprovado em
sessão do conselho geral de 7 de Julho de 1989, publicado no Diário
da República, 2.a série, n.o 139, de 19 de Junho de 2002, alterado
por deliberação do conselho geral de 7 e de 8 de Novembro de 2003,
publicada no Diário da República, 2.a série, n.o 282, de 6 de Dezembro
de 2003, foi levantada a suspensão da inscrição da Dr.a Julcira Maria
de Mello Vianna (cédula profissional n.o 9710-L), tendo sido nesta
data feitos todos os averbamentos e comunicações.

21 de Agosto de 2006. — O Bastonário, Rogério Alves.

Edital n.o 398/2006

Para os legais efeitos torna-se público que, por despacho do bas-
tonário da Ordem dos Advogados de 8 de Agosto de 2006 e com
efeitos a partir da mesma data, ao abrigo do artigo 39.o, n.o 1, alínea d),
do Estatuto da Ordem dos Advogados, aprovado pela Lei n.o 15/2005,
de 26 de Janeiro, e do artigo 11.o, n.o 1, alínea d), do Regulamento
de Inscrição de Advogados e Advogados Estagiários, aprovado em
sessão do conselho geral de 7 de Julho de 1989, publicado no Diário
da República, 2.a série, n.o 139, de 19 de Junho de 2002, alterado
por deliberação do conselho geral de 7 e de 8 de Novembro de 2003,
publicada no Diário da República, 2.a série, n.o 282, de 6 de Dezembro
de 2003, foi levantada a suspensão da inscrição do Dr. A. J. G. Ferreira
(cédula profissional n.o 603-E), tendo sido nesta data feitos todos
os averbamentos e comunicações.

21 de Agosto de 2006. — O Bastonário, Rogério Alves.

UNIVERSIDADE DO ALGARVE

Contrato (extracto) n.o 1012/2006

Por despacho do reitor da Universidade do Algarve de 8 de Agosto
de 2006, foi autorizado o contrato administrativo de provimento como
equiparada a assistente do 1.o triénio, em regime de tempo integral,
na Escola Superior de Educação da Universidade do Algarve, à licen-
ciada Elsa Marina Valente de Sousa, de 23 de Julho de 2006 a 18 de
de Julho de 2007, a auferir a remuneração mensal ilíquida corres-
pondente ao índice 100.

11 de Agosto de 2006. — O Administrador, Fernando Martins dos
Santos.

Contrato (extracto) n.o 1013/2006

Por despacho do reitor da Universidade do Algarve de 8 de Agosto
de 2006, foi autorizado o contrato administrativo de provimento como
equiparada a assistente do 1.o triénio, em regime de tempo integral,
na Escola Superior de Educação da Universidade do Algarve, à licen-
ciada Sandra Isabel dos Santos da Costa e Espada, de 1 de Agosto
de 2006 até 18 de Julho de 2007, auferindo a remuneração mensal
ilíquida correspondente ao índice 100.

11 de Agosto de 2006. — O Administrador, Fernando Martins dos
Santos.

Contrato (extracto) n.o 1014/2006

Por despacho do reitor da Universidade do Algarve de 8 de Agosto
de 2006, foi autorizada a renovação do contrato administrativo de
provimento como equiparado a professor-adjunto, em regime de
tempo parcial, a 40 %, para a Escola Superior de Gestão, Hotelaria
e Turismo da Universidade do Algarve, por dois anos, ao licenciado
Filipe Jorge de Almeida Rego, com efeitos a partir de 15 de Julho
de 2006, a auferir a remuneração mensal ilíquida correspondente ao
índice 195.

21 de Agosto de 2006. — O Administrador, Fernando Martins dos
Santos.

Contrato (extracto) n.o 1015/2006

Por despachos do reitor da Universidade do Algarve de 17 de Agosto
de 2006, são autorizadas as renovações dos seguintes contratos admi-
nistrativos de provimento:

Licenciada Neusa Maria da Silva Ferro Rodrigues, como encar-
regada de trabalhos para a Escola Superior de Tecnologia da Uni-
versidade do Algarve, pelo período de dois anos, com início em 1
de Outubro de 2006, a auferir a remuneração mensal ilíquida cor-
respondente ao índice 295.

Mestre Jorge Manuel Guieiro Pereira Isidoro, como equiparado
a professor-adjunto, em regime de tempo integral, sem exclusividade,
para a Escola Superior de Tecnologia da Universidade do Algarve,
pelo período de dois anos, com início em 1 de Outubro de 2006,
a auferir a remuneração mensal ilíquida correspondente ao índice 185.

Mestre Miguel José Pereira das Dores Santos de Oliveira, como
equiparado a professor-adjunto, em regime de exclusividade, para
a Escola Superior de Tecnologia da Universidade do Algarve, pelo
período de dois anos, com início em 1 de Outubro de 2006, a auferir
a remuneração mensal ilíquida correspondente ao índice 185.

Mestra Manuela Fernanda Gomes Moreira da Silva, como equi-
parada a professora-adjunta, em regime de exclusividade, para a Escola
Superior de Tecnologia da Universidade do Algarve, pelo período
de dois anos, com início em 1 de Outubro de 2006, a auferir a remu-
neração mensal ilíquida correspondente ao índice 195.

Licenciada Ana Cristina Colaço Pinho Rodrigues, como equiparada
a assistente do 2.o triénio, em regime de exclusividade, para a Escola
Superior de Tecnologia da Universidade do Algarve, pelo período
de dois anos, com início em 1 de Outubro de 2006, a auferir a remu-
neração mensal ilíquida correspondente ao índice 135.

Licenciada Maria Clara Sancadas Pereira, como encarregada de
trabalhos para a Escola Superior de Tecnologia da Universidade do
Algarve, pelo período de dois anos, com início em 1 de Outubro
de 2006, a auferir a remuneração mensal ilíquida correspondente ao
índice 295.

Licenciado Humberto da Silva Neto, como equiparada a assistente
do 2.o triénio, em regime de exclusividade, para a Escola Superior